

**KULTURA A VOLNÝ ČAS****1/4 pátek****INTERSTATE60 (ČESKÁ TŘEBOVÁ)  
DBRAJGLS (KOSTELEČ NAD ORLÍČÍ)  
BUSAT (LITOMYŠL)****20:00 / Modrý trpaslík**  
Koncert. Jízdné 100 Kč.**2/4 sobota****APRÍLOVÝ JEŠTĚR****8:00–17:00**

Jednodenní turistický pochod včetně cyklistické turistické i dálkové jízdy v okolí České Třebové. Pěší trasy na 4, 7, 12, a 16 kilometrů, cyklotrasy na 40, 60, 80 a 100 kilometrů. Start a cíl v Restauraci Javorka. Pořádá Klub českých turistů, odbor Česká Třebová.

**UKLIÐME TŘEBOVOU 2022****13:00 / Podhorka**

Sraz ve 13 hodin na novém parkovišti u cyklostezky Na Podhorce. S sebou: vhodné oblečení (boty a oblečení, které si můžete ušpinit). Organizátoři zajistí pytle, rukavice a drobné odměny. Po akci si s námi můžete opět špekáčky u totemu! Kontaktní osoba: Pavel Suchý tel.: 724 935 882. E-mail: balderon@centrum.cz.

**UKLIÐME RYBNÍK****13:00 / Podkova**

Sraz ve 13 hodin na konci obce Rybník – rozcestí u mostu (směr Třebovice). S sebou: vhodné oblečení (boty a oblečení, které si můžete ušpinit). Organizátoři zajistí pytle, rukavice a drobné odměny. Kontaktní osoba: Alena Š. tel.: 734 236 028. Akce pořádá ZO ČSOP Podorlicko ve spolupráci s Městem Česká Třebová, Obcí Rybník a firmou EKO BI, s.r.o.

**3/4 neděle****VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORENY****14:00 / Staré náměstí**

Vítání jara – Vynášení Moreny na Starém náměstí, dílny v prostorách městského úřadu, tvořivé dílničky, káva, čaj a domácí dobroty pro malé i velké, možnost zakoupení jarních dekorací, poté v cca 15:00 průvod k řece. Přijďte i Vy letos v MODRÉM – modrým oblečením vyjádříme podporu rodinám dětí s autismem a poruchou autistického spektra. Spolu s organizací PAS, z. s. pořádá rodinné centrum Rosa.

**5/4 úterý****MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ****16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti**

Čtení pohádek a vyprávění příběhů, hrani her i nová přátelství. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Vstupné dobrovolné.

**SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISE****17:00 / Městské muzeum**

Je určen zájemcům o poznání rodinných kořenů. Seminář se uskuteční na téma Latina v matrikách 2. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

**6/4 středa****PEKELNÝ KILOMETR****17:00 / areál Peklák**

První závod ze seriálu pěti běhů do českořebnovské sjezdovky. Kategorie pro děti i dospělé. Pořádá Atletický klub ISCAREX Česká Třebová, info na [www.iscarex.cz/peklak](http://www.iscarex.cz/peklak).

**II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ****18:00 / Malá scéna**

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

**7/4 čtvrtek****SCRAPBOOKING – JARNÍ MINIALBUM****15:00–17:30 / DDM Kamarád**

Cena 300 Kč (v ceně je veškerý materiál na výrobu), vyrobit si můžete minialbum na fotografie, jarní přání, deníčky a další, kurz je vhodný pro dospělé nebo starší děti – začátečníky. S sebou: přezůvky. Kurz je akreditován MŠMT. Přihlásit se můžete na [www.ddmkamarad.eu](http://www.ddmkamarad.eu) od 14. 3. 2022 do 4. 4. 2022.

**DÁRKY VLASTNÍ VÝROBY****16:00 / Rosa rodinné centrum**

Téma Velikonoce – pečení a zdobení velikonočních beránků, výroba zaječice z pet. lahve, košík pro koledníky z plata od vajčiek. Přihlášení na tel. 733 713 787.

**FRANTIŠEK NIEDL****18:00 / Městská knihovna**

Zveme vás na setkání s Františkem Niedlem, autorem úspěšných historických románů a detektivních příběhů. Vstupné: 30 Kč.

**8/4 pátek****KATEŘINA A MILOŠ MOTANI:****VELKÉ SAFARI A MALÉ SURIKATY****19:00 / velký sál kulturního centra**

Gepardí stezkou do ráje řeky Okavango. Z místa přepadení do zelené divočiny až k vodopádům Viktoria, okolo baobaby a hvězdnaté nebe nad hlavou, africká zvířata tak blízko, že člověk cítí bušit své srdce až v krku. VELMI ÚSPĚŠNÝ, NEJBOHATŠÍ A NEJPESTŘEJŠÍ CESTOVATELSKO-GEOGRAFICKÝ

PROJEKT AUTORŮ KATEŘINY & MILOŠE MOTANI. Vstupné: 120 Kč.

Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny

**KPH 20/21 522. hudební večer****MARTINA MIKULECKÁ – HOUSLE,  
MAGDALÉNA ŠPIČÁKOVÁ – FLÉTNÁ,  
MARTINA PLOCKOVÁ – KLAVÍR  
+ ORCHESTR BÝVALÝCH ŽÁKŮ ZUŠ****19:00 / Malá scéna**

BONUSOVÝ koncert KPH. Koncert bývalých spolužáků z českořebnovské ZUŠ, nyní studentek hudebních konzervatoří v Brně a Pardubicích. V druhé části večera zazní skladby v podání Orchestru bývalých žáků ZUŠ pod vedením Jitky Novákové. Vstupné: 50 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

**9/4 sobota****LENKA DUSILOVÁ SÓLO****20:00 / Modrý trpaslík**

Mimořádný úkaz české hudební scény. Lenka Dusilová, devítinásobná držitelka výročních hudebních cen Anděl, není zvyklá stagnovat a opakovat se. Za poslední album Řeka získala tři ocenění (v kategorii album, skladba a interpretka roku). Na scéně je aktivní od šestnácti let, kdy na sebe strhla pozornost svojí energií, prožitkem a výtečným hlasem. Jízdné 300 Kč.

**10/4 neděle****PŘEDVELIKONOČNÍ HLEDÁNÍ JARA  
NA SMYSLOVĚ NAUČNÉ STEZCE****13:30 / Rybník**

Vycházka jarní přírodou s pozorovací soutěží na trase smyslově naučné stezky „Údolím Skuhrovského potoka“. Účastníci dostanou průzkumný list a na stanovištích je čekají zajímavá pozorování a jarní hry. V cíli budou pro účastníky odměny. Start je od 13:30 do 15:00 hodin. Začátek trasy je u prvního zastavení stezky u kurtů v Rybníku. Cíl je u restaurace Nad Hrázi. Startovné 50 Kč za průzkumný list. Pořadatel ZO ČSOP Podorlicko.

**VELKKÁ DOBRODRUŽSTVÍ  
MALÉHO BROUKA****15:00 / Malá scéna**

Střevlík Pepa je další hmyzí postavička, která si vás získá svým vtipem, chytrostí, odvahou a smyslem pro čest. Pepa žije na louce u Černého lesa a se svým nejlepším přítelem zlatohlávkem Jardou se jednoho dne vydají hledat to pravé štěstí. Od té chvíle se stane-

te svědky vzrušujícího putování, budete se smát popletenému brouku Jimovi, který na louku zabloudil z daleké ciziny, se zatajeným dechem budete čekat, zdali Pepa unikne zlému sršni Karlovi a jak dopadne setkání s datlem Herbertem, kterému ale všichni říkají Růžena? Vstupné: 70 Kč. Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/4 úterý

### KONCERT PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

13/4 středa

### HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

Listování

### KDYŽ PANDA TANČÍ

18:30 / Městská knihovna

Čekat pobavení od příběhu, v němž hlavní hrdina ztratil milovanou ženu, jeho syn od té doby nepromluvil ani slovo, v práci dostal padáka a bez praxe nemůže dělat ani venčitele psů? Ano, nebojte! Začne totiž v parku tančit jako panda. Přestože jeho vypelichaný kostým páchne jako zvratky a lidé si ho pletou s fretkou, blýskne se mu na lepší časy, když se dozví o soutěži talentů. Do parády si ho navíc vezme tanečnice u tyče. Podaří se Dannymu vyhrát hlavní cenu a získat zpět důvěru jediného syna, než mu zlotřilý domácí nechá zpřerážet kosti? Účinkují: Lukáš Hejlík a Pavel Oubram. Vstupné: 50 Kč.

DP Jaro 2020

### SMÍM PROSIT?

19:00 / velký sál kulturního centra

Henri de Sacy je vášnivý milovník všech žen. Jednoho dne se dozvídá, že má po své tetě zdědit balík peněz, pod podmínkou, že se do roka ožení. Ale jak se nemuset své vášně k ženám vzdát a zároveň splnit kladenou podmínku? Řešení bude překvapivé, rozuzlení ještě překvapivější. Svižná komedie, která nabízí vtipné dialogy a krásné herecké příležitosti. Hrají: J. Révai, I. Bareš, K. Janečková, R. Jaškóv, K. Zima... Režie: Jaromír Janeček. Vstupné: 400 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru Městského muzea a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

19/4 úterý

### SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o železniční techniku a historii. Seminář probíhá třetí úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma Gotthard-

ské finále. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Pavel Stejskal.

20/4 středa

### DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

9:00–12:00 / SONS ČR

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR. z.s. Česká Třebová srdečně zve širokou veřejnost na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Výstava kompenzačních pomůcek, možnost vyzkoušet si simulační brýle a seznámení se s nabídkou našich služeb a další. Najdete nás v Mlýnské ulici 900, Česká Třebová (vila církve Čs. husitské, vstup zadním vchodem).



### ZAHAJOVACÍ VEČER XXII. ročníku

Bennewitz Festivalu

### JAROSLAV SVĚCENÝ

### TAJEMSTVÍ ITALSKÝCH HOUSLÍ

17.–19. STOLETÍ

19:00 / velký sál kulturního centra

JAROSLAV SVĚCENÝ – housle a průvodní slovo MARTIN KOS – housle

VIRTUOSI PRAGENSES – komorní orchestr Skladby italského a německého baroka zazní na housle Giuseppe Guadagniniho, Nicolo Amatiho, Giuseppe Guarneriho a dalších mistrů, které pocházejí z anglických, německých a italských soukromých sbírek. Jaroslav Svěcený si ke spolupráci přizval špičkové pražské sólisty a komorní hráče, kteří již tradičně vystoupí pod názvem Virtuosi Pragenses.

Vstupné: 250 Kč, předplatitelé KPH 125 Kč. Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/4 čtvrtek

### VEŘEJNÁ ŠÍCÍ DÍLNA: ŠESTIÚHELNÍKY

15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna

Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: šicí stroj (lze zapůjčit) a šicí potřeby, 4 druhy ba-

revně ladicích látek (nejlépe v celé šíři tkani-ny). Z nich budeme řezat pruhy, které sešijeme a následně budeme řezat rovnostranné trojúhelníky. Lektorné: 50 Kč. Podrobnosti na <http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz>.

### NEVYHAZUJTE – SPOLU TO OPRAVÍME

16:00 / Rosa rodinné centrum

Opavy + šití povlaků na polštářky, také na polštáře z „pamětové pěny“ (40 × 70 cm, 50 × 80 cm). Přihlášení na tel. 733 713 787.

Bennewitz festival

### PRAGUE CELLO QUARTET

19:00 / velký sál kulturního centra

Jedinečný český soubor čtyř violoncellistů, kteří publiku nabízejí koncertní show složené nejen ze známých skladeb klasických mistrů, ale také z populárních filmových melodií nebo jazzových, popových či rockových hitů. To vše v originální úpravě pro čtyři violoncellisty a jejich nástroje. Vstupné: 250 Kč, předplatitelé KPH 125 Kč. Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

22/4 pátek

### DISKOPLES

20:00 / sál Skalka, SŠTD Gustava Habrmána

1. FC Rejlov pořádá diskoples. K tanci a poslechu hraje DJ Jarda Brejl. Vstupné 250 Kč. Předprodej: Restaurant Bohemia, tel. 608 884 671. Losování velké tomboly – 1. cena: LED HD televizor. Srdečně zvou pořadatelé.

23/4 sobota

### BĚH JAVORKOU

9:30 / park Javorka

Běžecké závody pořádá Atletický klub ISCAR-REX Česká Třebová. Start dětských kategorií je naplánován na 9:30 hod., start hlavního závodu na 11:20 hod., nebude chybět závod týmových štafet. Podrobnosti na <https://akiscarex.cz/zavody/beh-javorkou/>.

### THREE FOR SILVER (USA)

20:00 / Modrý trpaslík

Kapela Three for Silver pochází z Portlandu v Oregonu. Soubor posluchačům objevuje tradiční americkou hudbu: jde o eklektickou, ale smysluplnou směs folku, blues, country, americany, klezmeru a roots music, zazpívanou mimo jiné zpěvákem a basistou s hlasem Toma Waitse. Jeho stylový chraplák vyvažuje křehlavě čistý hlas akordeonistky. Kapelu na trio doplňuje velmi dobře zpívající houslista. Jízdné 200 Kč.

24/4 neděle

### DUO ADAMIS – TANEČNÍ ODPOLEDNE

14:00 / malý sál kulturního centra

Vstupné: 100 Kč.

## O PEJSKOVÍ A KOČIČCE – JAK ZACHRÁNILI HRAD

15:00 / Malá scéna

Muzikálová pohádka na motivy Josefa Čapky O pejskovi a kočičce, jak zachránili hrad. Jednoho dne se pesek a kočička rozhodnou ze svého domečku vydat na výlet. A tak všechny čeká dobrodružství, na které jen tak nezapomenou... Scénář: Dana Bartůňková. Vstupné: 70 Kč. Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

26/4 úterý

## SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí. Seminář se uskuteční na téma Dřevozpracující a stavební firmy v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

27/4 středa

## KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti  
Knížní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co čítá dětem od narození až do věku 4 let. Nebo hledají nápady na hry a říkanky či se chtějí seznámit s novými lidmi. K dispozici přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

## HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

28/4 čtvrtek

## FACT-CHECKING

18:00–19:30 / Městská knihovna

Fact-checking. Podivně znějící slovo, se kterým se ale setkáváme stále častěji. Na tomto setkání se posluchači dozví, co to je, ale hlavně, jak ho správně provést. Jak si ověřit příspěvek nebo zprávu? Co udělat s podezřelou fotkou? Vše si procvičíme v praktických cvičeních. Ukážeme si, na které záludnosti si dávat v online i tištěném světě pozor. Lektor Tibor Vocásek z organizace Zvol si info. Vstup zdarma.

29/4 pátek

## MAJÁLES 2022

13:00–20:00 / Gymnázium Česká Třebová

Gymnázium Česká Třebová ve spolupráci se Spolkem Gymnázia Česká Třebová Vác srdečně zvou na tradiční studentskou slavnost. Program:

13:00–13:30 Průvod městem

14:00–16:00 Majálesové hry za hudebního doprovodu PPS

16:00–17:00 Taneční show s Honzou Onderem

18:00–20:00 hudební vystoupení skupiny 375 m n. m.

Bennewitz festival

## KOMORNÍ ORCHESTR

### JAROSLAVA KOCIANA ČESKÁ TŘEBOVÁ

19:00 / velký sál kulturního centra

Komorní orchestr Jaroslava Kociana Česká Třebová rozšířený o dechovou sekci členů FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ. Dirigent: Bohuslav Mimra. Sólisté: Matouš Pěruška a Kristina Vocetková.

Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předprodej vstupenek na [www.kcct.cz](http://www.kcct.cz), v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

## DAVID POMAHAČ

20:00 / Modrý trpaslík

David Pomahač je křehký písničkář s duší rockera a něžný rocker v roli písničkáře. Skladatel, hudebník a oceňovaný textař, vystoupil počátkem roku 2020 ze stínu známého urban-folkového dua Kieslowski a u Indies Scope vydal své debutové, sólové album Do tmy je daleko. Pokřtít jej stihl poslední den před začátkem lockdownu a dál už to všichni známe... Nicméně na to, že živě se celý rok moc hrát nedalo, deska rozhodně nezapadla a v obrovské konkurenci alb roku 2020 se umístila v první dvacítky celoroční hitparády Velká Sedma Radia 1, v žebříčku nejlepších desek roku 2020 časopisu Full Moon, v první desítky nejlepších alb roku Musicserver.cz i výběru nejlepších desek rádia Expres FM. Jízdné 150 Kč.

30/4 sobota

## LOV ŽRALOKA

13:00–16:00 / město Česká Třebová

Start a registrace lovců v kanceláři FbK Orlicko-Třebovsko na adrese Masarykova 1301, Česká Třebová. Cíl lovu pro vás není předem znám, budete si ho muset po splnění úkolů a indicií najít sami. Vzdálenost trasy start–cíl je 4 km, cesta je vhodná pro pěší, kočárky i kola. Na lov bude třeba mobil s foťákem, aplikace k načítání QR kódů a hotovost. V cíli na Vás bude čekat odměna za zdolání, občerstvení, hry a hudba. Vydejte se s námi po stopách žraloka! Více informací naleznete na stránkách [www.fbkt.cz](http://www.fbkt.cz). Akci pořádá FbK Orlicko-Třebovsko.

## PÁLENÍ ČARODĚJNIC

17:00 / Hasičská zbrojnice

Pálení čarodějnic v hasičské zbrojnici u Starého náměstí. K tanci a poslechu zahraje skupina S.E.D. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Česká Třebová.

## VÍCEDENNÍ AKCE

1/4–3/4

## TŘEBOVSKÝ PYTLOMAT 2022

Ekocentrum Podorlicko

Po roce je tu zas, Třebovský Pytlomat! V termínu od 1. 4. do 17. 4. bude možné si v Pytlomatu před Ekocentrem Podorlicko

(Podbranská 959, Česká Třebová) vyzvednout pracovní rukavice, pytle, bezpečnostní pokyny k úklidu a drobnou odměnu. Do úklidu se můžete pustit tam, kde to máte rádi. Akce Pořádá ZO ČSOP Podorlicko ve spolupráci s Městem Česká Třebová, Obcí Rybník a firmou EKO BI, s.r.o.

20–25/4

## DISTANČNÍ DEN ZEMĚ A DEN SKAUTINGU park Československých legií

Stejně jako v roce 2021 najdete na stromech v parku Československých legií před poliklinikou panely se soutěžními otázkami k tématu ochrany přírody a skautingu.

Připravují je členové ZO ČSOP Podorlicko a skauti a skautky ze střediska Javor Česká Třebová.

22–23/4

## NOCOVÁNÍ V ROSE ČARODĚJNÉ

Rosa rodinné centrum

Pátek 17:00 hod. až sobota 15:00 hod. Bližší informace na e-mailu [rcrosact@seznam.cz](mailto:rcrosact@seznam.cz).

30/4–8/5

## KOUZELNÁ CESTA DO BRADAVIC

park Javorka

Přijď si projít trasu s úkoly a přesvědč se, zda dobře znáš Harryho Pottera. Stezka bude označená od 30. 4. do 8. 5. 2022 v parku Javorka. S sebou si vezměte tužku a vytištěný kvíz. Kvíz bude ke stažení na našich webových stránkách nebo k vyzvednutí v kanceláři DDM Kamarád.

## VÝSTAVY

### DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice městského muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. V pátek 15. dubna otevřeno, v pondělí 18. dubna zavřeno.

30/3–3/4

## VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ MŠ, ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ

Malý sál kulturního centra

Vernisáž se uskuteční 29. 3. 2022 v 15:00 hodin. Otevřeno denně 8:00–16:00 hodin. O víkendu 9:00–16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

1/4–29/5

## MAX ŠVABINSKÝ, RUDOLF VEJRYCH. MALBY, KRESBY, GRAFIKY

Městské muzeum

Výstavní síň kulturního centra

Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 31. března 2022 od 17 hodin ve výstavní budově městského muzea. Po skončení progra-

mu bude vernisáž pokračovat v prostorách kulturního centra.

Výstava se koná ve spolupráci s Kulturním centrem Česká Třebová při příležitosti 60. výročí úmrtí Maxe Švabinského (1873–1962) a 140. výročí narození Rudolfa Vejrycha (1882–1939). Vystavená díla pocházejí ze sbírek Městského muzea Česká Třebová, Městské galerie Litomyšl a od soukromých sběratelů.

Výstava bude přístupná v muzeu denně mimo pondělí 8–18 hodin, v kulturním centru denně mimo pondělí 9–12 a 14–17 hodin.

12/3–30/6

## JAK TO VIDÍME MY

Městská knihovna

Pavla Klimešová a Soňa Popelková. Prodejní výstava našich prací za poslední rok, na témata nám blízká, která jsme již dříve zpracovaly ve výtvarné skupině Maxmilián a měly jsme chuť se k nim vrátit. A samozřejmě něco navíc...

## KINO

2/4 sobota

### JEŽEK SONIC 2 (USA, JAPONSKO) 2D

17:00

Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik (Jim Carrey) osudově uvízl na Houbové planetě, ztratil ježek Sonic jediného opravdu schopného nepřítele. A začal se hodně nudit. Občas vypomůže policii dopadnout pár „nepolapitelných“ gaunerů, ale jinak nemá svou modrou energii do čeho vrhnout, což jeho největšího kámoše, šerifa Toma (James Marsden), docela stresuje. Mnohem víc než škody, které za něj musí platit. Jenže vynalézavý Robotnik dokázal nalézt způsob, jak ze svého houbového vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s ježurou jménem Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních schopností, které jsou podobné těm Sonicovým. Tahle nebezpečná dvojka sleduje dva hlavní cíle. Prvním je pomsta Sonicovi a druhým nalezení a ovládnutí nekonečného zdroje energie, který by z Robotnika udělal vládce celé planety. Přesile naštěstí nebude Sonic čelit sám, ale s podporou dvouocasého lišáka Tailse, který mu přišel na pomoc z jiné dimenze, protože tady jde o všechno. Režie: J. Fowler. Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, český dabing, 110 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

4/4 pondělí

### ZNÁMÍ NEZNÁMÍ (ČR, SR) 2D

19:00

Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se sejdou v pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už dlouho a i toto setkání by se neslo v duchu klasické silvestrovské oslavy, kdyby... Kdyby se nenarodil zdánlivě nevinný nápad:

dát všechny mobilní telefony na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hlasitý odposlech každý příchozí hovor. Kolik toho o sobě nesmíme vědět, abychom mohli zůstat přáteli, milenci, manželi, rodiči...? Stačí jeden večer a z dobrých známých se stanou neznámí. Adaptace světoznámé předlohy Naprostí cizinci z pera scenáristy Petra Jarchovského. Hrají: T. Pauhofová, K. Issová, M. Hoffman... Režie: Z. Marianková. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 95 min. Vstupné: 140 Kč.



6/4 středa

### MORBIUS (USA) 2D

19:00

Na stříbrné plátno přichází jeden z nejpodmanivějších a nerozporupnějších hrdinů filmového světa značky Marvel, jehož představitelem je Oscarem oceněný Jared Leto, který se ve snímku mění v charismatického antihrdinu Michaela Morbiuse. Doktor Morbius trpí vzácnou a smrtelnou krevní chorobou. S úmyslem zachránit druhé, kterým hrozí stejný osud, se Michael rozhodne k zoufale riskantnímu činu. Zdánlivý úspěch přinese lék, který je však dost možná nebezpečnější než sama smrtelná choroba, neboť promění léčitele v lovce. Režie: D. Espinosa. Mládeži přístupno od 12 let, akční, horor, thriller, český dabing, 108 min. Vstupné: 130 Kč.

7/4 čtvrtek

### BIO SENIOR

### TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITY 2 (ČR)

17:00

Z Jakuba je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvědavou princeznu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potloukají se po světě a hledají místo, kde by mohli znovu začít kout pikle. A mladá, nezkušená

královna Julie ze sousedního království se stane vhodným nástrojem jejich pomsty. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá, a povolat na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro malou princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží na Karabu důmyslnou past. Teď je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. Hrají: T. Klus, K. Janovičová, O. Vetchý... Režie: I. Macharáček. Mládeži přístupno, pohádka, 100 min. Vstupné: 60 Kč.

9/4 sobota

### FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:

### BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ (USA) 2D

17:00

Profesor Albus Brumbál ví, že mocný temný kouzelník Gellert Grindelwald je na cestě převzít moc nad kouzelnickým světem. Protože není schopen ho zastavit sám, pověří magizoologa Mloka Scamandera, aby vedl neohrožený tým kouzelníků, čarodějů a jednoho chrabrého mudlovského pekaře na nebezpečné misi, kde potkají stará i nová fantastická zvířata a střetnou se s rostoucí armádou Grindelwaldových následovníků. Ale jak dlouho bude moci Brumbál zůstat stranou, když jsou sázky tak vysoko? Hrají: M. Mikkelsen, J. Law, E. Miller... Režie: D. Yates. Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, fantasy, český dabing. Vstupné: 130 Kč.

11/4 pondělí

### STÍNOHRA (ČR) 2D

19:00

Hlavním hrdinou příběhu je Jan Kavka (Milan Ondřík). Čtyřicetiletý záchranář z malého města právě opustil manželku Evu (Dominika Morávková). V okamžiku rozchodu se Eva stane tragickou obětí zločinu. Z Jana je vdovec, který žije s vědomím, že smrt ženy nepřímo zavinil a nepřišel jí v kritické chvíli na pomoc. Útočiště před neodbytným pocitem viny nachází díky kamarádovi Michaelovi (Hynek Čermák) v místním boxerském klubu. Spřátelí se s Michalovou chráněnkou Gretou (Leona Skleničková), již tělocvična nahrazuje nepoznanou rodinu. Vyšetřovatel Dvořák (Vladimír Javorský), který má případ smrti Evy Kavkové na starosti, naráží na řadu podivných okolností. Ukazuje se, že pachatel, feťák Robert Stránský (Jan Jankovský), je informátorem pod ochranou vyšetřovatelky z protidrogové centrály Mudrové (Kristýna Frejová). Jan chce věřit ve spravedlnost i v to, že se dokáže s pomocí svých přátel vrátit do všedního života. Ale obava z toho, že by vrah nakonec mohl uniknout trestu, jej přivede k rozhodnutí vydat se na vlastní cestu odplaty za nečekaných okolností a s nejistým výsledkem. Najde kromě pomsty i stále nenalezené odpuštění sobě samému? Režie: P. Bebjak. Mládeži přístupno od 12 let, thriller, 103 min. Vstupné: 130 Kč.

16/4 sobota

## ZLOUNI (USA) 2D

17:00

Málokterí hrdinové mají tak špatnou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a Žralok. Tihle pšanci se tak dlouho hledali, až se našli a dali dohromady tým, pro který je spáchání dokonalého zločinu stejná brnkačka jako vyrazit si v neděli odpoledne na zmrzlinu. Hlavou party je Vlk, Had má na starosti otevírání sejfů, Tarantule je zkušená hackerka, Žralok se umí skvěle maskovat a Piraňa je vztekoun, který pro ránu nejde daleko. Za léta strávená loupežemi všeho druhu získali dojem, že jsou nepolapitelní, jenže i pro ně nakonec bude platit, že se tak dlouho chodí do sejfu pro diamanty, až se zámek zacvakne. Konkrétně máme na mysli zámek na policejní cele. I v téhle překérní situaci má však pětice zlounů štěstí v neštěstí. Režie: P. Perifel. Mládeži přístupno, animovaný, komedie, český dabing, 100 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

19/4 úterý

## VYŠEHRADEK: FYLM (ČR) 2D

19:00

Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl na to a dal krásný gól), uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda (Jakub Prachař), pořád stejný dement, ale začalo se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vyšehradem postoupil do druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm pokukují zámožnější kluby, dokonce požádal o ruku svou přítelkyni Lucii (Šárka Vaculíková), sestru Jardy... Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už osmiletého syna, což novomanželku rozhodně nepotěší. Nedostatek financí se rozhodne řešit půjčkou od ne zrovna čestné party, zároveň se snaží nepřijít o manželku hned ve svatební den, postarat se o dítě, což je mu na hony vzdálené, dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo se poprat s praktikami jistého fotbalového Taťky... Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do druhého. Režie: M. Kopp, J. Štáfek. Mládeži přístupno od 15 let, komedie, sportovní, 103 min. Vstupné: 140 Kč.

22/4 pátek

## PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 (ČR) 2D

19:00

V prvním filmu se hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V druhém díle poznáváme na počátku Irenu Kopáčovou (Anna Polívková), psychologku, specialistku na partnerské vztahy. A nutno říct, že neprožívá zrovna dobré období. Její doporučení klientům se trochu míjejí účinkem, Irena dostává výpověď z nájemní smlouvy v domě, kde má ordinaci, a vzápětí přistihne svého přítele při nevěře. Nejlepším lékem na životní trab-

le je vyrazit s kamarádkou Marcelou (Tereza Kostková) na víno. Kroky opilé Ireny následně vedou do stanu vědmy Zoltany (Zuzana Kronerová), kde vysloví osudové přání: Chci být chlap! Ráno se Irena probudí a ocitne se v podobné situaci jako Karel Král. Je v těle, které nenávidí, ale poté, co opadne prvotní šok, má možnost zjistit, jací muži vlastně doopravdy jsou. Irena/Iren (Jiří Langmajer) se musí o sebe postarat a není nikdo, kdo by jí zpočátku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí podá pomocnou ruku soused Radim (Marek Taclík), který je odjakživa do Ireny zamilovaný. Věř jí a doufá, že někde tam uvnitř toho postaršího chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako správný princ, osvobodit. Udělat z ženy muže není snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku pořádné obtíže. Režie: R. Havlík. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 95 min. Vstupné: 140 Kč.

23/4 sobota

## VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD (USA) 2D

17:00

Emily (Darby Camp) právě nastoupila na novou školu, kde se na ni všichni spolužáci dívají skrz prsty, protože jim připadá divná. Náladu jí nemůže zvednout ani to, že se o ni po dobu máminy služební cesty stará velmi nezodpovědný strýček Casey (Jack Whitehall), který je magnetem na nejrůznější katastrofy. Možná jeho špatná karma způsobí, že se Emily ocitne v podivném stanu podivného chovatele zvířat pana Birdwella (John Cleese) a okamžitě se zamiluje do jednoho malého červeného šteněte. Emily ví, že by jí máma mazlíčka nedovolila, ale neví to ten pes, který se schová do její školní brašny. Emily ho objeví až doma, a než ho stačí vrátit, naroste tenhle mazlík, kterému dá jméno Clifford, do obřích rozměrů. A protože pan Birdwell se vypařil, nezbyde Emily a Casey-mu nic jiného než se o Clifforda starat. Každý, kdo měl někdy šteně, ví, že s ním bývají velké starosti. A co teprve se štenětem, které na výšku měří tři metry! Je jasné, že větší dobrodružství už Emily rozhodně nikdy nezažije. Režie: W. Becker. Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, komedie, český dabing, 96 min. Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

25/4 pondělí

## SEVEŘAN (USA) 2D

19:00

Příběh se odehrává na Islandu počátkem 10. století. Vikingský princ se vydává na misi pomsty po vraždě svého otce. Hrají: A. Skarsgard, A. Taylor-Joy, N. Kidman... Režie: R. Eggers. Mládeži přístupno od 12 let, thriller, titulky, 140 min. Vstupné: 130 Kč.

### ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ

redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz  
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz

26/4 úterý

## BIO SENIOR

## TADY HLÍDÁME MY (ČR) 2D

17:00

Lesní inženýr Ivan (Lukáš Vaculík) se zamiloval do vědkyně Julie (Jitka Ježková). Po svatbě si pořídili penzion v samotném srdci malebné Šumavy, kam se nastěhovali s Juliinou šestnáctiletou dcerou Kačkou (Veronika Divišová) a jejím psem, jezevčíkem Hugem. Ivan s Julií se však snaží především o potomka a provozování penzionu zanedbávají. Julie propadne zoufalství a začne navštěvovat šarlatána Kallvíniho (Milan Šteindler), který jí má pomoci otěhotnět. Proto není divu, že zástupy hostů se do jejich penzionu nehrnou, když o tomhle krásném místě nikdo neví. Navíc se o provoz starají dvě neschopné báby (Vlasta Žehrová, Martina Hudečková), které si najala na výpomoc Julie. Naštěstí její dcera Kačka, která měla jako malá ADHD a od té doby naslouchá svému Hugovi, se svým čtyřnohým kamarádem vymyslí, že budou provozovat „Penzion pro psy... a jejich páničky“. Režie: J. Šajmovič. Mládeži přístupno, rodinná komedie, 96 min. Vstupné: 60 Kč.

28/4 čtvrtek

## PROMLČENO (ČR) 2D

19:00

Radek se po dvaceti letech vrací na pár hodin do Prahy, aby zde našel jistou mladou ženu a jednou provždy se vyrovnal se svou minulostí. V pátrání po neznámé ženě mu pomáhá Eva, ambiciózní rozhlasová moderátorka. Radkův příběh si exkluzivně vymění pro svou živě vysílanou noční show. Netuší ale, že se sama stane součástí pochmurného příběhu, do kterého v jednu chvíli zasáhne i pražská kriminálka. Opravdu už je vše nenávratně promlčeno? Hrají: K. Roden, B. Bočková, I. Bařeš, V. Cibulková... Režie: R. Sedláček. Mládeži přístupno od 12 let, krimi, thriller, 95 min. Vstupné: 120 Kč.

30/4 sobota

## MIMI & LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA (ČR, SR) 2D

17:00

Mimi a Liza jsou nevšední kamarádky. Jedna má oči stále zavřené a druhá je má otevřené dokořán. Obě se však umí dívat a společně vidět. Protože svět se dá vidět i rukama i ušima, jen to zkusit... Pásmo krátkých animovaných filmů pro malé děti a jejich rodiče o neobyčejném přátelství dvou malých holčiček. Režie: I. Šebestová, K. Kerekesová. Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, 65 min. Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.